## Boletín Oficial de la Junta de Andalucía



Número 170 - Jueves, 4 de septiembre de 2025

página 11752/1

## 1. Disposiciones generales

## PARLAMENTO DE ANDALUCÍA

Resolución de 25 de agosto de 2025, de la Secretaría General del Parlamento de Andalucía, por la que se ordena la publicación del acuerdo de convalidación del Decreto-ley 3/2025, de 4 de agosto, por el que se articula un periodo transitorio para garantizar la prestación del servicio de televisión digital terrestre de ámbito local en Andalucía gestionado por particulares.

La Diputación Permanente del Parlamento de Andalucía, en sesión celebrada el día 22 de agosto de 2025, de conformidad con lo previsto en el artículo 110.2 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y en el apartado primero de la Resolución de la Presidencia del Parlamento de Andalucía, de 5 de junio de 2008, sobre control por el Parlamento de los decretos leyes dictados por el Consejo de Gobierno, ha acordado convalidar el Decreto-ley 3/2025, de 4 de agosto, por el que se articula un periodo transitorio para garantizar la prestación del servicio de televisión digital terrestre de ámbito local en Andalucía gestionado por particulares.

Sevilla, 25 de agosto de 2025.- El letrado mayor del Parlamento de Andalucía, Manuel Carrasco Durán.

